

29/10/2014

ZMLUVA O DIELO
č. 98/2014/08431M/R

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

čl. I.
Zmluvné strany

1. Objednávateľ: MESTO NEMŠOVÁ

Sídlo: ul. J. Palu 2/3, 914 41 Nemšová

Zastúpené: Ing. František Bagin, primátor

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s., Trenčín

číslo účtu: IBAN: SK65 0200 0000 0000 2512 4202 BIC: SUBASKBX

IČO: 00311812

DIČ: 2021079797

Tel.: 032 / 6509611

Fax: 032 / 6598427

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ: CESTY NITRA, a.s.

Sídlo: Murgašova 6, 949 78 Nitra

Zastúpený : Éric Biguet – predseda predstavenstva

Nicolas Didier – člen predstavenstva

Ing. Juraj Serva – člen predstavenstva

Philippe Etienne Pierre Corbel – člen predstavenstva

Konat v mene spoločnosti je oprávnený predseda predstavenstva spolu s ďalším členom predstavenstva alebo dvaja členovia predstavenstva spoločne

Oprávnený na rokovanie:

- vo veciach technických: Ing. Martin Papala, vedúci strediska Trenčín

Označenie registra podnikateľa: OR OS Nitra

Číslo zápisu: oddiel:Sa,vložka č. 140/N

Bankové spojenie: Komerčná banka, a.s. pobočka zahr.banky Bratislava

číslo účtu: 107-0057470257/8100

IBAN: SK11 8100 0001 0700 5747 0257

IČO: 34 128 344

DIČ: 2020410788

Tel. 037/6920516

Fax: 037/6920517

(ďalej len „zhotoviteľ“)

čl. II.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa uskutočniť dodávku a práce „REKONŠTRUKCIA CHODNÍKA CINTORÍN UL. JANKA PALU – NEMŠOVÁ“ a „REKONŠTRUKCIA CHODNÍKA CINTORÍN UL. MORAVSKÁ – NEMŠOVÁ“ v rozsahu podľa oceneného výkazu výmer, ktorý je neoddeliteľnou

súčasťou súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu zákazky:

„REKONŠTRUKCIA CHODNÍKA CINTORÍN UL. JANKA PALU – NEMŠOVÁ“ a
„REKONŠTRUKCIA CHODNÍKA CINTORÍN UL. MORAVSKÁ – NEMŠOVÁ“
a tejto zmluvy o diele a je archivovaná u objednávateľa pod číslom OV/747/14/DL.

2. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy uvedený v ods. 1., tohto článku zmluvy odborne, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve, v súlade s § 43d zákona č. 50/1976 Zb. (stavebného zákona) a súvisiacich STN, podľa výkazu výmer sám, na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo.

3. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy v súlade s jeho ponukou, ktorú predložil objednávateľovi ako uchádzač vo verejnom obstarávaní zákazky:
„REKONŠTRUKCIA CHODNÍKA CINTORÍN UL. JANKA PALU – NEMŠOVÁ“ a
„REKONŠTRUKCIA CHODNÍKA CINTORÍN UL. MORAVSKÁ – NEMŠOVÁ“. Táto ponuka je archivovaná ako súčasť dokumentácie u objednávateľa pod spis. zn. OV/747/14/DL. Tieto dokumenty (tzn. súťažné podklady a ponuka) sú obom zmluvným stranám známe, boli zmluvným stranám navzájom odovzdané a obe zmluvné strany ich považujú za súčasť tejto zmluvy.

4. Technický dozor objednávateľa bude vykonávať Ing. Lubomír Ďurech.

čl. III. Termín plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje a dodá predmet zmluvy uvedený v čl. II. tejto zmluvy v nasledovných termínoch:

Etapa:

Termín:

- a) začatie prác: : po podpísaní zmluvy o diele, na základe písomnej výzvy obstarávateľa, po uvoľnení finančných prostriedkov.
- b) kompletné ukončenie prác : do 1 mesiaca od nástupu prác na základe podpísaného protokolu o odovzdaní a prevzatí stavby medzi zhotoviteľom a objednávateľom.

2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzдание pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ bude dielo zhotovené v súlade s platnými technickými normami.

3. V prípade, ak sa v priebehu plnenia tejto zmluvy vyskytne potreba uskutočniť práce, ktoré nie sú zhrnuté v tejto zmluve, je zhotoviteľ povinný ihneď o tejto skutočnosti informovať technický dozor objednávateľa a písomne o tejto skutočnosti zasiať objednávateľovi aj list. Následne bude objednávateľ postupovať v súlade s jeho internými predpismi a začne rokovanie o riešení vzniknutej situácie so zhotoviteľom.

4. V prípade vzniku zhotoviteľom nezavinených prekážok znemožňujúcich riadne plnenie diela, príslušný termín sa predlžuje o počet dní, počas ktorých boli práce prerušené. Toto ustanovenie platí aj v prípade, ak je objednávateľ v omeškani s

poskytnutím dohodnutého spolupôsobenia.

5. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

6. Všetky veci potrebné k plneniu tejto zmluvy, nadobudnuté zhotoviteľom pred účinnosťou tejto zmluvy, idú na ťarchu zhotoviteľovi v prípade, ak táto zmluva nikdy nenadobudne účinnosť. To znamená, že objednávateľ nie je povinný uhradiť zhotoviteľovi takto vzniknuté náklady súvisiace s touto zmluvou.

čl. IV.

Cena predmetu zmluvy

1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších

predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena a predstavuje:

Stavba „REKONŠTRUKCIA CHODNÍKA CINTORÍN UL. JANKA PALU – NEMŠOVÁ“:

- a) cena bez DPH 5 257,64 Euro,
- b) DPH 20 % 1 051,53 Euro,
- c) cena s DPH 6 309,17 Euro.

Stavba „REKONŠTRUKCIA CHODNÍKA CINTORÍN UL. MORAVSKÁ – NEMŠOVÁ“:

- a) cena bez DPH 7 015,57 Euro,
- b) DPH 20 % 1 403,11 Euro,
- c) cena s DPH 8 418,68 Euro.

2. Dohodnutá cena kompletného diela je v súlade s rozpočtovými nákladmi stavby uvedenými v ponukovom rozpočte v členení podľa „Výkazu výmer“.
Rozpočet (ocenový „Výkaz výmer“) je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. (Príloha č. 1).

3. V cene uvedenej v ods. 1 tohto článku sú zahrnuté aj náklady na:

- a) práce a dodávky nutné k vykonaniu diela v predpísaných parametroch,
- b) spätná úprava okolia po vykonaní prác.
- c) dodanie certifikátov, atestov a záručných listov zabudovaných výrobkov.
- d) doklad o likvidácii a uskladnení odpadov.

čl. V.

Platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že zhotoviteľ bude vykonané práce fakturovať po ukončení a odovzdaní diela.
2. Faktúra musí obsahovať všetky údaje, ktoré vyžaduje platná právna úprava

Slovenskej republiky. Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej zmluve. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

3. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený technickým dozomom objednávateľa. V prípade, že súpis vykonaných prác bude obsahovať práce v nižšom ako dojednanom rozsahu, zhotoviteľ vystaví faktúru na sumu zníženú o nevykonané práce, to znamená faktúru na sumu skutočne vykonaných prác.

4. Faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania z účtu objednávateľa.

5. Objednávateľ si vyhradzuje právo zadržať 10% z celkovej ceny diela, ktoré zhotoviteľovi uhradí do 30 dní po odstránení všetkých prípadných väd a nedorobkov. Podkladom je zápis o kompletnom odstránení všetkých prípadných väd a nedorobkov potvrdený technickým dozomom objednávateľa.

čl. VI.

Odovzdanie a prevzatie diela

1. Zhotoviteľ písomne vyzve objednávateľa najneskôr 7 dni pred dohodnutým termínom dokončenia diela k záverečnému prevzatiu.
2. O prevzati diela spíšu strany zápis, ktorý obsahuje zhodnotenie akosti vykonaných prác, súpis prípadných zistených väd a nedorobkov, ktoré nebránia v užívaní diela, dohodu o opatreniach na ich odstránenie, prehlásenie zhotoviteľa, že dielo odovzdáva a prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá.
3. Pri odovzdaní diela je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi doklady určené príslušnými STN a všeobecne záväznými predpismi.
4. Dňom odovzdania a prevzatia diela prechádza na objednávateľa vlastnícke právo k dielu.

čl. VII.

Záručná doba a vady diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v zmluve.
2. Záručná doba na predmet zmluvy je 5 rokov na stavebné práce, 3 roky na dodávané materiály a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

4. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanom diele, objednávateľ písomne alebo telefonicky upozorní zhotoviteľa na tento jav. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd predmetu diela v čo najkratšom, technicky možnom čase, najneskôr však do 3 dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 10 dní od začatia ich odstraňovania, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.

čl. VIII.

Zmluvné pokuty a náhrada škody

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodá predmet zmluvy v dohodnutom termíne, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.
2. V prípade nedodržania lehoty uvedenej v čl. VII. bod 5 zhotoviteľom má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 300,- Euro. Rovnako má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 300,- Euro za každé porušenie povinnosti ustanovenej v tejto zmluve, pokiaľ v zmluve nie je ustanovené inak.
3. Objednávateľ má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 40,- Euro za každý deň oneskorenia odstránenia väd, t.j. ak reklamované vady zhotoviteľ neodstráni do 10 dní, resp. v inom dohodnutom termíne.
4. Vyššie uvedenými zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
5. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry, zhotoviteľ má právo na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

čl. IX.

Spolupôsobenie objednávateľa

1. V prípade, ak sa v priebehu prác vyskytne potreba ďalších podkladov alebo spolupráce, objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi primerané spolupôsobenie na základe písomnej výzvy zhotoviteľa, tak aby mohol byť dodržaný termín plnenia uvedený v čl. III. tejto zmluvy.

čl. X. Stavebný denník

1. Pri vedení stavebného denníka sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami § 46d zákona č. 50/1976 Zb. (Stavebný zákon) v platnom znení.
2. Do stavebného denníka môžu robiť záznamy len stavbyvedúci zhotoviteľa, prípadne jeho zástupca a technický dozor objednávateľa, prípadne jeho zástupca alebo iný poverený zástupca objednávateľa.
3. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník, do ktorého bude denne zaznamenávať všetky skutočnosti podstatné pre naplnenie tejto zmluvy – postup realizácie prác, kvalitu vykonávania prác a pod. Záznamy vedie stavbyvedúci, resp. jeho zástupca a priebežne ich bude potvrdzovať technický dozor objednávateľa.
4. V stavebnom denníku musia obe zmluvné strany reagovať na zápisy najneskôr do troch pracovných dní po dátume ich vyhotovenia. Ak zmluvná strana, ktorej bol zápis určený do troch pracovných dní na zápis nereaguje, považuje sa zápis za súhlasne potvrdený.

čl. XI. Osobitné ustanovenia

1. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu. Zároveň je zhotoviteľ povinný dodržiavať všetky ostatné právne predpisy Slovenskej republiky.
2. Objednávateľ si vyhradzuje právo neuzatvárať túto zmluvu o dielo v prípade, že ponúknutá cena bude presahovať výšku sumy finančných prostriedkov vyčlenených v rozpočte objednávateľa na predmet zmluvy.
3. Zhotoviteľ deklaruje, že si preveril správnosť výpočtu „výkazu výmer“ na základe osobnej prehliadky miesta dodania predmetu zmluvy a zistené nedostatky a odchýlky vo „výkaze výmer“ od skutočnosti ocenil samostatne a nezahrnul ich do celkovej ponukovej ceny predmetu zákazky. Vo svojej ponuke však na tento fakt upozornil verejného obstarávateľa. V prípade, že chyby a odchýlky vo výkaze výmer zistí zhotoviteľ až počas realizácie predmetu zákazky, je povinný ich vykonať na svoje náklady a z tohto titulu nebude požadovať zvýšenie ceny počas realizácie. Zvýšenie ceny môže zhotoviteľ požadovať len v prípade, ak chyby vo „výkaze výmer“ nemohol zistiť ani pri vynaložení odbornej starostlivosti.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo bude realizovať tak, aby bol minimalizovaný vplyv realizácie diela na cestnú premávku.

5. Výkonom činnosti stavbyvedúceho bude poverený: Ing. Michal Zbyňovec, Ing. Jozef Švajdleník



čl. XII. Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, najmä ak zhotoviteľ:
 - a) bude meškať s termínom plnenia podľa tejto zmluvy o viac ako 10 dní,
 - b) ak zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať práce vadné, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve; musí ísť o vady, na ktoré bol zhotoviteľ objednávatelom v priebehu zhotovenia diela písomne upozornený a ktoré napriek tomu upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu,
 - c) v rozpore s ustanovením tejto zmluvy zastavil práce na zhotovení diela, alebo inak prejavuje svoj úmysel nepokračovať v plnení tejto zmluvy,
 - d) bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa, prevedie všetky, alebo niektoré práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretej osobe,
 - e) v prípade porušenia povinností vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy.
2. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade, ak v priebehu plnenia tejto zmluvy dôjde k potrebe uskutočniť doplnujúce práce, ktoré neboli predmetom plnenia podľa tejto zmluvy, ktorých potreba vyplývala z dodatočne nepredvídateľných okolností a ak predpokladaná cena prác presiahne 50 % ceny podľa tejto zmluvy.
3. V prípade, ak je objednávateľ v omeškani s úhradou faktúry o viac ako 30 dní po uplynutí lehoty jej splatnosti, je zhotoviteľ oprávnený odstúpiť od zmluvy na základe písomného oznámenia doručeného objednávateľovi.

čl. XIII. Záverčné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami.
2. Túto zmluvu v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení
 - a) Mesto Nemšová zverejní na webovom sídle mesta, alebo
 - b) ak zmluva nie je zverejnená podľa písm. a) tohto ods. do 7 dní odo dňa jej uzatvorenia, môže účastník zmluvy podať návrh na zverejnenie zmluvy v Obchodnom vestníku.
3. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia (s odkazom na § 47a, ods. 1 zák. č. 40/1964 Zb., Občianskeho zákonníka v platnom znení).
4. O nadobudnutí účinnosti zmluvy svedčí písomné potvrdenie o zverejnení zmluvy.

Mesto Nemšová vydá účastníkovi zmluvy na požiadanie potvrdenie o zverení zmluvy.

5. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistoť a zabezpečiť odstránenie znečistenia okolitých pozemných komunikácií vzniknutého realizáciou diela. Zároveň je zhotoviteľ povinný dodržiavať všetky právne predpisy Slovenskej republiky. Súčasťou dokladov ku preberaciemu konaniu stavby budú doklady o likvidácii všetkých odpadov vzniknutých pri realizácii diela oprávneným zneškodňovateľom odpadov.
6. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
7. Táto zmluva je vyhotovená v 5 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží 3 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenia.
8. Právne vzťahy vyplývajúce z tejto zmluvy a neupravené v tejto zmluve riadia sa príslušnými ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb., Obchodného zákonníka v platnom znení.

V Nitre, dňa 02.09.2014

V Nemšovej, dňa

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

Philippe Corbel
člen predstavenstva.....



.....
CESTY NITRA, a. s.
Mungasova 6, 949 78 Nitra
Generálne riaditeľstvo
IČO: 34 198 74
- 1 -
Ing. Jufaj Serva
člen predstavenstva

.....
Ing. František Bažin
primátor mesta

Príloha č. 1 – kalkulácia ceny (ocenený výkaz výmer).

Handwritten initials or signature in the bottom right corner of the page.

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rekonštrukcia chodníkov - Nemšová

Objednávateľ: Mesto Nemšová

Zhotoviteľ: CESTY NITRA, a.s.

Dátum: 7.8.2014

Projektant:

Spracoval:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
	Rekonštrukcia chodníkov - Nemšová	12 273,21	2 454,64	14 727,85
01	Rekonštrukcia chodníka pri cintoríne	5 257,64	1 051,53	6 309,17
02	Rekonštrukcia chodníka na ulici Moravská	7 015,57	1 403,11	8 418,68
	<u>Celkom</u>	<u>12 273,21</u>	<u>2 454,64</u>	<u>14 727,85</u>

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia chodníkov - Nemišová
Objekt: Rekonštrukcia chodníka pri cintoríne

Objednávateľ: Mesto Nemišová
Zhotoviteľ: CESTY NITRA, a.s.

JKSO:
EČO:
Spracoval:
Dátum: 7.8.2014

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1			4	5	6	7
2						

HSV Práce a dodávky HSV

5 230,64

1 Zemné práce

1 336,15

1	113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, - 0,2600t - exist. chodník	m2	64,500	1,900	122,55
2	113107111	Odstánenie kryty v ploche do 200m2 z kameniva ťažného, hr. do 100 mm, -0,1600t - exist. chodník	m2	64,500	2,130	137,39
3	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hĺbke 3 do 100 m3	m3	22,590	6,500	146,84
4	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	22,590	0,800	18,07
5	162301102R	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 24 km	m3	19,090	17,640	336,75
6	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	30,544	12,000	366,53
7	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	3,500	4,500	15,75
8	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhutnením	m2	39,000	0,430	16,77
9	182001133	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 150-200 mm na svahu nad 1:2-1:1	m2	45,000	3,900	175,50

2 Zakladanie

453,20

10	274313611	Bežón základových pásov, prosy tr.C 16/20	m3	4,400	103,000	453,20
----	-----------	---	----	-------	---------	--------

3 Zvislé a kompletné konštrukcie

1 022,81

11	3112271301R	Murovo nosné z tvaroviek 390x195x190 s betónovou výplňou hr. 20 cm - sivá	m3	1,600	567,000	907,20
12	311361825	Výstuž pre murovo nosné s betónovou výplňou z ocele 10S05	t	0,110	1 051,000	115,61

4 Vodorovné konštrukcie

22,00

13	451573111	Ložko pod základy, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	0,550	40,000	22,00
----	-----------	---	----	-------	--------	-------

5 Komunikácie

1 601,54

14	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	39,000	7,720	301,08
15	596911111	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších do 20 m2	m2	30,000	10,750	322,50
16	5921952360	Dlažba UNIVERZÁL 6P SIVA	m2	30,600	9,300	284,58
17	596911112	Spätné kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	64,500	10,750	693,38

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

40,00

18	622452121	Omlietka stien z malty z cementu hladená oceľovým hladidlom	m2	1,000	40,000	40,00
----	-----------	---	----	-------	--------	-------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

520,44

19	916561111	Osadenie záhon, obrubníka bežón., do ložka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	16,000	5,300	84,80
20	5921745200	Záhonový obrubník 1000x200x50	ks	16,160	2,100	33,94

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
21	962052211	Búranie muriva železobetonového nadzákladného, -2,40000t	m3	0,640	144,000	92,16
22	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 24 km	t	11,956	10,560	126,26
23	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	11,956	3,330	39,81
24	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	11,956	12,000	143,47

99 Presun hmôt HSV

234,50

25	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytím dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dĺžky objektu	t	46,900	5,000	234,50
----	-----------	---	---	--------	-------	--------

PSV Práce a dodávky PSV

27,00

767 Konštrukcie doplnkové kovové

27,00

26	767914810	Demontáž opätovania rámového na ocelové stĺpiky, výšky do 1 m, - 0,00900t	m	2,000	13,500	27,00
----	-----------	---	---	-------	--------	-------

Čalkom bez DPH

5 257,64

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia chodníkov - Nemšová
Objekt: Rekonštrukcia chodníka na ulici Moravská

Objednávateľ: Mesto Nemšová
Zhotoviteľ: CESTY NITRA, a.s.

JKSO:
EČO:
Spracoval:
Dátum: 7.8.2014

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2		4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV

7 015,57

1 Zemné práce

525,00

1	113107141	Odstánenie krytív ploche do 200 m ² asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm - liaty atsait, -0,09800t	m2	350,000	1,500	525,00
---	-----------	---	----	---------	-------	--------

5 Komunikácie

5 395,43

2	572753111	Vyrovanie povrchu s rozpreštením hmoty a zhutnením doterajších krytov asfaltovým betónom	t	8,575	99,000	848,93
3	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m ²	m2	350,000	0,700	245,00
4	577131211R	Bežón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný AC8c (ABU) hr.30mm	m2	350,000	12,290	4 301,50

9 Ostatné konštrukcie a práce-búvanie

1 070,98

5	938909311	Odstánenie bŕata, prachu alebo hlineného nárosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	350,000	0,470	164,50
6	966006211R	Dočasná dopravná značenie	ks	1,000	230,000	230,00
7	979083114	Vodorovné premiestnenie súľiny na skládku do 24 km	t	34,304	8,120	278,55
8	979089212	Poplatok za skládovanie - bitúrenové zmesi, uholný decht.	t	34,304	11,600	397,93

99 Presun hmoty HSV

24,16

9	998225111	Presun hmoty pre pozemnu komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	34,514	0,700	24,16
---	-----------	---	---	--------	-------	-------

Celkom bez DPH

7 015,57